



GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ELAN VENAS MORELLI
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Secretário de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ALDAIR TEIXEIRA MACHADO
Secretário Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria,
Comércio e Expansão Econômica

LUCIENE MARIA PEREIRA
Secretária de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do PrefeitoPg 01/04
- Atos da Administração Pg 04/27

D.O

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XIII – Nº 2801 Segunda - Feira, 15 de Maio de 2023



ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA Nº 174 DE 15 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 110 da Lei Complementar nº 047/2013 e termos do procedimento administrativo eletrônico nº 05801/2023,

RESOLVE

Conceder licença a servidora **MARCELA DE BRITO FURTADO**, matrícula 1.963, Professora, para acompanhar pessoa doente na família, pelo período de 60 (sessenta) dias, com validade a contar de 28/04/2023.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 15 de maio de 2023

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 175 DE 15 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 113 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos procedimento administrativo eletrônico nº 06297/2023,

RESOLVE

Conceder licença prêmio a servidora **MARÍA ESTER FERREIRA DE FREITAS**, matrícula 3.387, Auxiliar de Enfermagem, referente ao período de aquisitivo de 2018/2023, pelo prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 05/06/2023.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 15 de maio de 2023

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 176 DE 15 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 175, § 2º c/c art. 161, XXII da Lei Complementar nº 047/2013,

R E S O L V E

Aplicar a penalidade de Suspensão, sem vencimentos, por 60 (sessenta) dias, à servidora E.M.C.P., matrícula 1.707, Servente, conforme relatório final proferido pela Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, nos termos do procedimento administrativo nº 05175/2022, a contar validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 15 de maio de 2023

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito

Homologo como Deserta a Licitação de origem de procedimento licitatório, com fulcro no que preceitua as legislações vigentes, por razões de ausência de proponentes interessados, conforme despachos exarados nos autos do processo administrativo nº 09645/2022, proveniente do Pregão Eletrônico nº 018/2023, para aquisição de quentinhas para atendimento a diversas Secretarias Municipais

Proceda-se nos termos da legislação pertinente.

Em, 15 de maio de 2023.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito

HOMOLOGADO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 14.133/2021, o resultado da presente licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico nº 010/2023, tipo menor preço unitário, para registro de preços, apurada pelo Pregoeiro e seus membros, que deu por vencedora a empresa **GENSET SOLUTIONS INDUSTRIA, COMÉRCIO. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE GRUPOS MOTO-GERADORES LTDA**, no lote 01. No que se refere ao objeto do processo nº 09484/2023, referente a aquisição e instalação de um grupo gerador diesel com potência mínima de 500kva, para atendimento a Secretaria Municipal de Saúde.

Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.

Em, 05 de maio de 2023.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito

ADJUDICADO E HOMOLOGADO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 14.133/2021, o resultado da presente licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico nº 016/2023, tipo menor preço global, apurada pelo Pregoeiro e seus membros, que deu por vencedora a empresa **FGF COMERCIO E SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO EM ÓXIDO DE ETILENO LTDA** no lote 01. No que se refere ao objeto do processo nº 010195/2022, referente a pronta contratação de empresa especializada no serviço de esterilização, compreendendo limpeza, desinfecção, preparo, embalagem, rotulagem, esterilização, teste biológico e químico e transporte para envio e devolução dos artigos médicos hospitalares do Hospital Maternidade Santa Therezinha

Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.

Em, 15 de maio de 2023.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito

DECRETO Nº 3.677 DE 15 DE MAIO DE 2023.

Inclui no Decreto nº 2.385 de 12 de março de 2014, o adicional de insalubridade de 40 % para os ocupantes dos cargos de **Trabalhador Braçal, Operador de Máquinas, Operador de Máquina de Terraplanagem, Operador de Usina de Asfalto e Bombeiro Hidráulico, que atuem diretamente e com habitualidade nos serviços de asfaltamento e/ou na manutenção de redes de esgoto.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Laudo de Insalubridade - ART Nº2020200087564 - elaborado por profissional devidamente habilitado, a pedido da Secretaria de Administração.

Considerando os Processos administrativos eletrônicos nº 5797/2023 e 6059/2023;

Considerando a necessidade de regulamentar a situação, visando evitar futuras demandas desnecessárias;

D E C R E T A

Art. 1º - Fica acrescido ao Decreto de nº 2.385 de 12 de março de 2014, o adicional de insalubridade, na proporção de 40% (quarenta por cento) do vencimento base, aos servidores que ocupam os cargos de **Trabalhador Braçal, Operador de Máquinas, Operador de Máquina de Terraplanagem, Operador de Usina de Asfalto e Bombeiro Hidráulico**, que atuem diretamente e com habitualidade nos serviços de asfaltamento e/ou na manutenção de redes de esgoto.

Parágrafo Único - O direito ao adicional de insalubridade cessa com a eliminação das condições ou dos riscos que deram causa a sua concessão.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 15 de maio de 2023.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Claudia de Castro Pacheco
Secretária Municipal de Administração

Autorizo a ANULAÇÃO DA DISPENSA LICITATÓRIA realizada em 27/042023 para Empresa **DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS PAMED LTDA**, com fulcro no que preconiza o art. 49 e seus §§ da Lei Federal nº 8.666/93, conforme despachos constantes nos autos do procedimento administrativo eletrônico nº 04106/2023. Proceda-se nos termos da legislação pertinente.

Em, 15 de maio de 2023.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

CORRIGENDA

Por ter saído com erro material nas publicações de 09 e 12/05/2023, nas Edições nº 2795 e 2800, páginas 02.

Pregão Eletrônico – 09/2023

Onde se lê: HOMOLOGADO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.520/02, ...

Leia-se: HOMOLOGADO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 14.133/2021, ...

Pregão Eletrônico – 12/2023

Onde se lê: HOMOLOGADO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.520/02, ...

Leia-se: HOMOLOGADO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 14.133/2021, ...

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 15 de maio de 2023.

ELAN VENAS MORELLI
Chefe de Gabinete

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023**
PROCESSO Nº: **8978/2022**
VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**
VENCEDORA: **VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **057/2023**
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 001	26,13	Total: 1.123,59
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BESTFER	Modelo: Alicate de corte diagonal 6"	
Descrição: Alicate de corte diagonal 6"				
Quantidade: 43	Valor Unit.: 26,13		Total Item: 1.123,59	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 005	37,03	Total: 1.518,23
Item: 2	Unidade: UN	Marca: BESTFER	Modelo: Alicate universal 8"	
Descrição: Alicate universal 8"				
Quantidade: 41	Valor Unit.: 37,03		Total Item: 1.518,23	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 021	213,53	Total: 8.114,14
Item: 3	Unidade: UN	Marca: maestro	Modelo: Carrinho De Mão Com Chassi Metálico E Caçamba Metá	
Descrição: Carrinho De Mão Com Chassi Metálico E Caçamba Metálica.				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 213,53		Total Item: 8.114,14	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 033	48,18	Total: 1.686,30
Item: 5	Unidade: UN	Marca: TENACE	Modelo: CAVADEIRA RETA COM CABO - TENACE - 1,20m	
Descrição: Cavadeira reta com Cabo de Madeira 120cm, com olho de 35 mm				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 48,18		Total Item: 1.686,30	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 045	65,53	Total: 4.193,92
Item: 8	Unidade: UN	Marca: PARABONI	Modelo: ENXADA LARGA COM CABO Comprimento: 150 cm Largura	
Descrição: Enxada larga forjada, leve, com cabo de madeira 150 cm				
Quantidade: 64	Valor Unit.: 65,53		Total Item: 4.193,92	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 057	52,66	Total: 1.316,50
Item: 9	Unidade: UN	Marca: PARABONI	Modelo: Enxadão Largo Com Cabo De	
Descrição: Enxadão largo com cabo de madeira 130cm				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 52,66		Total Item: 1.316,50	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 080	225,51	Total: 8.794,89
Item: 11	Unidade: UN	Marca: ALUMASA	Modelo: Escada em alumínio 6 degraus, CAPACIDADE: 120 kg,	
Descrição: Escada em alumínio 6 degraus, incluindo um patamar, CAPACIDA				
Quantidade: 39	Valor Unit.: 225,51		Total Item: 8.794,89	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 089	44,51	Total: 801,18
Item: 14	Unidade: JOGO	Marca: fertak	Modelo: Jogo de brocas para concreto 8 peças (3mm a 10mm)	
Descrição: Jogo de brocas para concreto 8 peças (3mm a 10mm)				

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Quantidade: 18	Valor Unit.: 44,51			Total Item: 801,18
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 141	36,84	Total: 1.805,16
Item: 18	Unidade: UN	Marca: NAKASHI		Modelo: Lâmina para roçadeira 2 pontas 330x25mm
Descrição: Lâmina para roçadeira 2 pontas 330x25 mm				
Quantidade: 49	Valor Unit.: 36,84			Total Item: 1.805,16
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 068	39,21	Total: 5.763,87
Item: 19	Unidade: UN	Marca: Fertak		Modelo: Lâmina para roçadeira 2 pontas 350x25mm
Descrição: Lâmina para roçadeira 2 pontas 350x25mm				
Quantidade: 147	Valor Unit.: 39,21			Total Item: 5.763,87
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 111	44,65	Total: 2.679,00
Item: 21	Unidade: UN	Marca: MTX		Modelo: Martelo de unha 25mm com cabo de fibra emburrachad
Descrição: Martelo de unha 25mm com cabo de fibra emburrachado				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 44,65			Total Item: 2.679,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 137	13,84	Total: 858,08
Item: 25	Unidade: UN	Marca: THOMPSON		Modelo: Serrinha 12 Pol. 24 Dentes
Descrição: Serrinha 12 Pol. 24 dentes				
Quantidade: 62	Valor Unit.: 13,84			Total Item: 858,08
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 062	36,45	Total: 1.822,50
Item: 29	Unidade: UN	Marca: FAMASTIL		Modelo: Vassoura metálica fixa 22 dentes com cabo de 120 c
Descrição: VASSOURA METÁLICA FIXA 22 DENTES COM CABO DE 120 CM - RASTELO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 36,45			Total Item: 1.822,50
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 070	57,52	Total: 115,04
Item: 31	Unidade: UN	Marca: GUEPAR		Modelo: Alicates de Pressão 10 polegadas
Descrição: Alicates de Pressão 10 Pol				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 57,52			Total Item: 115,04
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 096	35,58	Total: 35,58
Item: 32	Unidade: UN	Marca: Fertak		Modelo: Arco de Serra: 12 polegadas regulável
Descrição: Arco de serra 12 polegadas regulável				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 35,58			Total Item: 35,58
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 072	53,50	Total: 160,50
Item: 35	Unidade: UN	Marca: MAX		Modelo: Torques Tamanho: 12 polegadas
Descrição: Torquês, Tamanho: 12 polegadas				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 53,50			Total Item: 160,50

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 40.788,48

São José do Vale do Rio Preto, em 15 de maio de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023**
PROCESSO Nº: **7345/2022**
VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**
VENCEDORA: **PALLET RIO INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA**
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **060/2023**

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 114	Quant.: 1	Num: 103	51,99	Total: 7.798,50
Item: 114	Unidade: UN	Marca: IJP	Modelo: LIXEIRA 30L	
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA 30 LITROS - EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA; COM TAMPA E PEDAL; NA COR BRANCA; CAPACIDADE DE 30 LITROS.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 51,99			Total Item: 7.798,50
				VALOR TOTAL DO CONTRATO: 7.798,50

São José do Vale do Rio Preto, em 15 de maio de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023**
PROCESSO Nº: **7345/2022**
VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**
VENCEDORA: **SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI**
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **063/2023**
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 116	Quant.: 1	Num: 094	4,90	Total: 1.960,00
Item: 116	Unidade: UN	Marca: ARBRA	Modelo: ARBRA	
Descrição: BORRIFADOR (PULVERIZADOR) MANUAL, SEM COMPRESSOR, 500 ML.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,90			Total Item: 1.960,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 1.960,00				

São José do Vale do Rio Preto, em 15 de maio de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023**PROCESSO Nº: **7345/2022**VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**VENCEDORA: **MAVEN COMERCIO ATACADISTA EM GERAL, CONSTRUTORA, SERVIÇO E SOLUÇÕES ADMINISTRATIVA.**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **065/2023**

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 6	Quant.: 1	Num: 022	12,00	Total: 1.920,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Cvl	Modelo: Funda. 15 litros	
Descrição: Bacia plástica de polipropileno, funda, 15 litros				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 1.920,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 082	100,00	Total: 44.000,00
Item: 11	Unidade: ROLO	Marca: S3	Modelo: Picotada 50cm x 70cm - 500 und	
Descrição: Bobina plástica picotada 50cm x 70cm c/ 500 unidades				
Quantidade: 440	Valor Unit.: 100,00			Total Item: 44.000,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 019	4,77	Total: 954,00
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: plasutil	Modelo: descartável 100 ml	
Descrição: Copo descartável 100 ml SOBREMESA PCT 100 UN				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,77			Total Item: 954,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 043	228,00	Total: 36.480,00
Item: 24	Unidade: UN	Marca: Nobre	Modelo: Bobina 26X36X24CM	
Descrição: DISPENSER AUTO CORTE PARA TOALHA BOBINA 26X36X24CM				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 228,00			Total Item: 36.480,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 065	39,00	Total: 3.900,00
Item: 25	Unidade: UN	Marca: Nobre	Modelo: 150/180/200 ml Acrílico Fume	
Descrição: DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO- 150/180/200 ml - Em Acrílico				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 39,00			Total Item: 3.900,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 135	4,10	Total: 3.116,00
Item: 34	Unidade: PCT	Marca: Plasutil	Modelo: Descartável 17cm	
Descrição: Faca Descartável para Refeição -				
Quantidade: 760	Valor Unit.: 4,10			Total Item: 3.116,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 091	4,40	Total: 2.420,00
Item: 35	Unidade: CX	Marca: Brigitta	Modelo: 103 cx 30 unid	
Descrição: Filtro de Papel p/ cafeteira 103 cx com 30 unid				
Quantidade: 550	Valor Unit.: 4,40			Total Item: 2.420,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 023	4,20	Total: 5.712,00
Item: 36	Unidade: MAÇO	Marca: Parana	Modelo: Caixa C/40 Palitos	
Descrição: FÓSFORO - ACENDEDOR, TIPO FOSFORO, MADEIRA, CAIXA C/40 PALIT				

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Quantidade: 1.360	Valor Unit.: 4,20			Total Item: 5.712,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 021	50,00	Total: 12.500,00
Item: 46	Unidade: UN	Marca: Lar	Modelo: Basculante- 60L	
Descrição: Lixeira Basculante- 60 L				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 12.500,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 063	32,90	Total: 7.238,00
Item: 48	Unidade: UN	Marca: Lar	Modelo: Tampa e pedal 10 litros	
Descrição: Lixeira plástica 10 litros - com tampa e pedal				
Quantidade: 220	Valor Unit.: 32,90			Total Item: 7.238,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 118	5,40	Total: 3.294,00
Item: 49	Unidade: UN	Marca: Worker	Modelo: Lustra Moveis 500ML	
Descrição: Lustra móveis - 500 ml				
Quantidade: 610	Valor Unit.: 5,40			Total Item: 3.294,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 148	35,00	Total: 7.000,00
Item: 55	Unidade: UN	Marca: Braslimp	Modelo: MOP Fios retorcidos de algodão	
Descrição: MOP úmido com cabo, confeccionado com fios retorcidos				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 7.000,00
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 081	52,50	Total: 9.450,00
Item: 56	Unidade: UN	Marca: Braslimp	Modelo: MOP Fios sintéticos	
Descrição: MOP úmido com cabo, confeccionado com fios sintéticos				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 52,50			Total Item: 9.450,00
Item: 56	Unidade: UN	Marca: Braslimp	Modelo: MOP Fios sintéticos	
Descrição: MOP úmido com cabo, confeccionado com fios sintéticos				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 52,50			Total Item: 9.450,00
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 120	10,00	Total: 21.500,00
Item: 57	Unidade: UN	Marca: Worker	Modelo: Odorizante ambiente 360 ML	
Descrição: Odorizante de ambiente com no mínimo 360 ml - c/ fragâncias				
Quantidade: 2.150	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 21.500,00
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 055	33,49	Total: 7.032,90
Item: 79	Unidade: UN	Marca: Braslimp	Modelo: REFIL MOP ÚMIDO - 100% microfibra 400g	
Descrição: REFIL MOP ÚMIDO - 100% MICROFIBRA 400G PONTA LOOP COR BRANCA OU AZUL				
Quantidade: 210	Valor Unit.: 33,49			Total Item: 7.032,90
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 035	11,40	Total: 3.670,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Item: 84	Unidade: UN	Marca: Cvl	Modelo: RODO COM CEPA PP, MED.60CM	
Descrição: RODO COM CEPA PP, MED.60CM, BORRACHA EVA, DUPLO, CABO 120CM RODO; COM CEPA DE POLIPROPILENO; CEPA MEDINDO 60CM DE COMPRIMENTO; BORRACHA: EVA; DUPLO; COM ESPESSURA 3,5MM (+/-0,05MM); CABO DE MADEIRA (CEDRINHO) REVESTIDO DE POLIPROPILENO; 120CM; GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ROSCA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE.				
Quantidade: 322	Valor Unit.: 11,40		Total Item: 3.670,80	
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 122	15,50	Total: 3.286,00
Item: 85	Unidade: UN	Marca: Cvl	Modelo: RODO DE CERA COM REFORÇO	
Descrição: RODO DE CERA COM REFORÇO - PASSADOR DE CERA, CABO MADEIRA MED.1,50M, LUVAS DE TECIDO APELUCIADO SINTÉTICO; MEDINDO 7/8 X 30(DIAM.X COMPR.); FORMATO EM T, TIPO RODO.				
Quantidade: 212	Valor Unit.: 15,50		Total Item: 3.286,00	
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 001	2,10	Total: 462,00
Item: 90	Unidade: UN	Marca: even	Modelo: Tablete ERVA DOCE -90 GRS	
Descrição: Sabonete EM TABLETE, COR BRANCA, ERVA DOCE -90 GRS				
Quantidade: 220	Valor Unit.: 2,10		Total Item: 462,00	
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 093	33,98	Total: 3.398,00
Item: 109	Unidade: UN	Marca: Acquaplus	Modelo: EF 200 Refil - Refil de carvão ativado pa	
Descrição: Elemento Filtrante EF 200 Refil - Refil de carvão ativado pa				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 33,98		Total Item: 3.398,00	
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 145	45,91	Total: 2.295,50
Item: 111	Unidade: UN	Marca: WS	Modelo: capacho sanitizante 60X40CM	
Descrição: CAPACHO SANITIZANTE PINADO - DRYFEET ? BANDEJA MEDIDA EXTERNA 60X40CM;				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 45,91		Total Item: 2.295,50	
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 135	86,18	Total: 4.309,00
Item: 113	Unidade: UN	Marca: Nobre	Modelo: Borrifador Manual 5L Pressão Acumulada	
Descrição: PULVERIZADOR MANUAL BORRIFADOR 5L PRESSÃO ACUMULADA				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 86,18		Total Item: 4.309,00	
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 183.938,20				

São José do Vale do Rio Preto, em 15 de maio de 2023

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023**PROCESSO Nº: **7345/2022**VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**VENCEDORA: **Z E S COMERCIAL LTDA.**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **066/2023****OBJETO, QUANTIDADE E VALORES****DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 034	2,20	Total: 26.400,00
Item: 1	Unidade: L	Marca: BIO	Modelo: BIO	
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA ideal para higienização de alimentos. 1 litro				
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 2,20			Total Item: 26.400,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 038	7,90	Total: 19.750,00
Item: 4	Unidade: L	Marca: MONTENEGRO	Modelo: MONTENEGRO	
Descrição: ÁLCOOL - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO ? PARA USO DOMÉSTICO - 96° INPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO IN METRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, Nº DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM TAMPA DE ROSCA PARA FACILITAR O MANUSEIO, COM SAC DA EMPRESA. FRASCO PLÁSTICO DE 1000 ML.				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 7,90			Total Item: 19.750,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 064	26,50	Total: 13.515,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: GUARAFILM	Modelo: GUARAFILM	
Descrição: Bobina de rolo de pvc - 28 cm x 300 metros				
Quantidade: 510	Valor Unit.: 26,50			Total Item: 13.515,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 110	30,00	Total: 16.200,00
Item: 10	Unidade: ROLO	Marca: H HOLL	Modelo: H HOLL	
Descrição: Bobina plástica picotada 20cm x 30cm c/700 unidades'				
Quantidade: 540	Valor Unit.: 30,00			Total Item: 16.200,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 090	20,00	Total: 4.000,00
Item: 12	Unidade: UN	Marca: ARARY	Modelo: ARARY	
Descrição: Cabo de alumínio - 140 x 22 mm com manopla plástica				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 4.000,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 056	3,40	Total: 2.924,00
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: BELLO COPO	Modelo: BELLO COPO	
Descrição: Colher Descartável para Refeição -Material plástico Branco .				
Quantidade: 860	Valor Unit.: 3,40			Total Item: 2.924,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LOTE 17	Quant.: 1	Num: 067	3,10	Total: 1.736,00
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: BELLO COPO	Modelo: BELLO COPO	
Descrição: Colher Descartável para Sobremesa 13CM PCT 50 UN				
Quantidade: 560	Valor Unit.: 3,10			Total Item: 1.736,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 073	3,36	Total: 57.523,20
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: MINAS COPO	Modelo: MINAS COPO	
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - 200 ML ? EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO Nº 05.				
Quantidade: 17.120	Valor Unit.: 3,36			Total Item: 57.523,20
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 103	2,16	Total: 4.752,00
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: MASSIMO	Modelo: MASSIMO	
Descrição: Copo descartável 50 ml Tipo: cafezinho embalagem c/ 100 UN				
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 2,16			Total Item: 4.752,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 086	4,00	Total: 30.500,00
Item: 22	Unidade: GAL.	Marca: DETEX	Modelo: DETEX	
Descrição: DESINFETANTE CONCENTRADO LÍQUIDO EUCALIPTO, 02 litros				
Quantidade: 7.625	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 30.500,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 134	1,68	Total: 42.940,80
Item: 23	Unidade: GRF	Marca: BIO	Modelo: BIO	
Descrição: DETERGENTE CONCENTRADO LÍQUIDO, NEUTRO,				
Quantidade: 25.560	Valor Unit.: 1,68			Total Item: 42.940,80
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 122	39,99	Total: 16.995,75
Item: 26	Unidade: CX	Marca: TERMICA	Modelo: TERMICA	
Descrição: Embalagem para QUENTINHA, alumínio nº 09,				
Quantidade: 425	Valor Unit.: 39,99			Total Item: 16.995,75
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 109	17,90	Total: 2.738,70
Item: 30	Unidade: UN	Marca: COND	Modelo: COND	
Descrição: ESPANADOR DE PENA ? 40CM COM CABO EM POLIETILENO.				
Quantidade: 153	Valor Unit.: 17,90			Total Item: 2.738,70
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 077	4,00	Total: 3.040,00
Item: 37	Unidade: PCT	Marca: BELLO COPO	Modelo: BELLO COPO	
Descrição: Garfo Descartável para Refeição 16 cm - PC c/ 10				
Quantidade: 760	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 3.040,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 116	2,20	Total: 3.960,00
Item: 38	Unidade: PCT	Marca: LEIDE	Modelo: LEIDE	
Descrição: Guardanapo de papel branco - medindo 33X30cm, grofado, branc				
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 2,20			Total Item: 3.960,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LOTE 41	Quant.: 1	Num: 130	9,00	Total: 8.550,00
Item: 41	Unidade: UN	Marca: STRAIK	Modelo: STRAIK	
Descrição: Inseticida para barata aerosol - 300ML				
Quantidade: 950	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 8.550,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 046	3,15	Total: 9.576,00
Item: 43	Unidade: UN	Marca: BIO	Modelo: BIO	
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO - 500 ml				
Quantidade: 3.040	Valor Unit.: 3,15			Total Item: 9.576,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 136	270,00	Total: 41.040,00
Item: 47	Unidade: UN	Marca: ARQ	Modelo: ARQ	
Descrição: LIXEIRA BASCULANTE COM PEDAL - 100L - Feita em plástico				
Quantidade: 152	Valor Unit.: 270,00			Total Item: 41.040,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 010	2,95	Total: 1.740,50
Item: 51	Unidade: PAR	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	
Descrição: LUVAS confeccionadas em látex natural, Tamanho G.				
Quantidade: 590	Valor Unit.: 2,95			Total Item: 1.740,50
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 125	2,70	Total: 2.430,00
Item: 52	Unidade: PAR	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	
Descrição: LUVAS confeccionadas em látex natural, tamanho M.				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,70			Total Item: 2.430,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 075	2,70	Total: 1.350,00
Item: 53	Unidade: PAR	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	
Descrição: LUVAS confeccionadas em látex natural, tamanho P.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,70			Total Item: 1.350,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 123	63,00	Total: 12.600,00
Item: 54	Unidade: UN	Marca: ALG	Modelo: ALG	
Descrição: MOP TIRA PÓ MICROFIBRA FLEXÍVEL 60 CM. - com cabo				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 63,00			Total Item: 12.600,00
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 119	10,50	Total: 3.150,00
Item: 59	Unidade: UN	Marca: COND	Modelo: COND	
Descrição: PÁ DE LIXO CHAPA DE FERRO ZINCADA CABO MADEIRA ALTO				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,50			Total Item: 3.150,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 074	5,00	Total: 2.100,00
Item: 64	Unidade: UN	Marca: MELLO	Modelo: MELLO	
Descrição: PAPEL ALUMINIO 45 X 7,5 mts				
Quantidade: 420	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 2.100,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 099	8,20	Total: 32.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Item: 69	Unidade: CX	Marca: RIO	Modelo: RIO	
Descrição: PAPEL TOALHA interfolhas, 2 dobras, 22X20,7 cm				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 8,20			Total Item: 32.800,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 103	9,95	Total: 1.990,00
Item: 74	Unidade: PCT	Marca: RIO PLASTIC	Modelo: RIO PLASTIC	
Descrição: POTE DESCARTÁVEL COM TAMPA - 145ml com 24 unid.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,95			Total Item: 1.990,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 065	9,90	Total: 2.970,00
Item: 75	Unidade: PCT	Marca: RIO PLASTIC	Modelo: RIO PLASTIC	
Descrição: POTE/COPO DESCARTÁVEL COM TAMPA - 100ml com 100 unid				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,90			Total Item: 2.970,00
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 013	2,30	Total: 805,00
Item: 76	Unidade: PCT	Marca: BELLO COPO	Modelo: BELLO COPO	
Descrição: Prato tipo sobremesa descartável - 15cm - cor branca				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 2,30			Total Item: 805,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 106	3,20	Total: 1.120,00
Item: 77	Unidade: PCT	Marca: BELLO COPO	Modelo: BELLO COPO	
Descrição: PRATO TIPO REFEIÇÃO DESCARTÁVEL - 22CM - COR BRANCA - PACOTE COM 10 UNID				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 3,20			Total Item: 1.120,00
Item: 77	Unidade: PCT	Marca: BELLO COPO	Modelo: BELLO COPO	
Descrição: PRATO TIPO REFEIÇÃO DESCARTÁVEL - 22CM - COR BRANCA - PACOTE COM 10 UNID				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 3,20			Total Item: 1.120,00
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 024	2,70	Total: 4.239,00
Item: 86	Unidade: UN	Marca: BARRA	Modelo: BARRA	
Descrição: Sabão Coco Cor: branca ? tablete 200 grs. cada				
Quantidade: 1.570	Valor Unit.: 2,70			Total Item: 4.239,00
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 087	2,00	Total: 1.320,00
Item: 87	Unidade: UN	Marca: BARRA	Modelo: BARRA	
Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Cor: amarelo translúcido				
Quantidade: 660	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 1.320,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 051	5,90	Total: 33.099,00
Item: 88	Unidade: UN	Marca: BONNY	Modelo: BONNY	
Descrição: SABÃO EM PÓ - ALVEJANTE EM PÓ, CAIXA COM 01KG				
Quantidade: 5.610	Valor Unit.: 5,90			Total Item: 33.099,00
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 058	5,30	Total: 6.095,00
Item: 89	Unidade: UN	Marca: CORCOVADO	Modelo: CORCOVADO	
Descrição: Sabão Pastoso				
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 5,30			Total Item: 6.095,00
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 123	30,00	Total: 192.120,00
Item: 94	Unidade: UN	Marca: ALS	Modelo: ALS	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Descrição: SACO DE LIXO 100 LITROS, COR PRETO, PACOTE COM 100UNID. (REFORÇADO), P6 OU SUPERIOR				
Quantidade: 6.404	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 192.120,00		
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 068	12,00	Total: 79.008,00
Item: 95	Unidade: PCT	Marca: ALS	Modelo: ALS	
Descrição: SACO DE LIXO 30L - Saco para lixo				
Quantidade: 6.584	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 79.008,00		
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 113	19,00	Total: 38.000,00
Item: 96	Unidade: PCT	Marca: ALS	Modelo: ALS	
Descrição: SACO DE LIXO 50 LITROS COR BRANCO HOSPITALAR, PACOTE COM 100UNID, COM IDENTIFICAÇÃO "INFECTANTE"				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 38.000,00		
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 075	15,50	Total: 77.500,00
Item: 97	Unidade: PCT	Marca: ALS	Modelo: ALS	
Descrição: SACO DE LIXO 50L , COR PRETA, PACOTE COM 100 UND - REFORÇADO				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 77.500,00		
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 133	3,40	Total: 17.000,00
Item: 98	Unidade: PCT	Marca: ALS	Modelo: ALS	
Descrição: SACO DE LIXO para uso doméstico, poliet., cap.100lt, med.ap				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 17.000,00		
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 118	3,70	Total: 18.500,00
Item: 99	Unidade: PCT	Marca: ALS	Modelo: ALS	
Descrição: SACO DE LIXO para uso doméstico, poliet., cap.30lt, med. ap				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 18.500,00		
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 066	5,00	Total: 33.500,00
Item: 101	Unidade: PCT	Marca: KAMBE	Modelo: KAMBE	
Descrição: SACO DE PAPEL PARA PIPOCA - pacote com 100 unidades.				
Descrição: SACO DE PAPEL PARA PIPOCA - pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 6.700	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 33.500,00		
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 128	63,00	Total: 6.300,00
Item: 104	Unidade: UN	Marca: COND	Modelo: COND	
Descrição: VASSOURA - Cabo de aluminio, cabeça em polipropileno e PVC.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 63,00	Total Item: 6.300,00		
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 032	28,00	Total: 4.200,00
Item: 112	Unidade: UN	Marca: AL	Modelo: AL	
Descrição: PULVERIZADOR BORRIFADOR ALCOOL E ÁGUA MANUAL PRESSÃO				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 4.200,00		
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 073	87,00	Total: 3.480,00
Item: 115	Unidade: UN	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Descrição: PANO MULTIUSO PICOTADO 28CM X 300M.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 87,00** Total Item: 3.480,00

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 147 24,00 **Total: 2.400,00**

Item: 118 Unidade: UN Marca: COND Modelo: COND

Descrição: VASSOURA, PIAÇAVA, TIPO GARI, BASE DE MADEIRA, CERDAS DE PIAÇAVA, MEDINDO 40CM; COM CERDÁS DE PIAÇAVA; CABO DE MADEIRA MEDINDO APROX. 150 CM DE COMPRIMENTO; ROSCA EM MADEIRA.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 2.400,00

LOTE 119 Quant.: 1 Num: 076 400,00 **Total: 14.000,00**

Item: 119 Unidade: UN Marca: MOP Modelo: MOP

Descrição: BALDE ESPREMEDOR PARA MOP ÚMIDO 30 L. BALDE COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 30 LITROS COM ALCAS. ESPREMEDOR COM PRESSÃO LATERAL PARA MOPS CONVENCIONAIS OU PLANOS. 4 RODÍZIOS DE 50 MM. COM SUPORTES PARA FIXAÇÃO DOS CABOS DURANTE A LIMPEZA E PARA OS DESLOCAMENTOS

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 400,00** Total Item: 14.000,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 899.957,95

São José do Vale do Rio Preto, em 15 de maio de 2023

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023**

PROCESSO Nº: **7345/2022**

VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**

VENCEDORA: **OBEN COMERCIAL LTDA.**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **069/2023**

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

LOTE 72	Quant.: 1	Num: 148	1,61	Total: 3.300,50
Item: 72	Unidade: UN	Marca: maxprint	Modelo: maxprint	
Descrição: PILHA, TIPO ALCALINA, 1,5V, TAMANHO PALITO				
Quantidade: 2.050	Valor Unit.: 1,61			Total Item: 3.300,50
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 016	1,65	Total: 2.310,00
Item: 73	Unidade: UN	Marca: maxprint	Modelo: maxprint	
Descrição: PILHA, TIPO ALCALINA, 1,5V, TAMANHO AA				
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 1,65			Total Item: 2.310,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 5.610,50				

São José do Vale do Rio Preto, em 15 de maio de 2023

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023**
PROCESSO Nº: **7345/2022**
VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**
VENCEDORA: **VINAQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI.**
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **070/2023**
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 21	Quant.: 1	Num: 060	1,55	Total: 16.034,75
Item: 21	Unidade: UN	Marca: TRIEX	Modelo: TRIEX	
Descrição: DESINFETANTE CONCENTRADO 500 ml LÍQUIDO EUCALIPTO				
Quantidade: 10.345	Valor Unit.: 1,55			Total Item: 16.034,75
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 041	4,75	Total: 24.130,00
Item: 40	Unidade: UN	Marca: DRAGOGO	Modelo: DRAGOGO	
Descrição: HIGIENIZADOR PARA MAOS - 500 ml				
Quantidade: 5.080	Valor Unit.: 4,75			Total Item: 24.130,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 036	2,44	Total: 10.394,40
Item: 45	Unidade: UN	Marca: TRIEX	Modelo: TRIEX	
Descrição: Limpador Multiuso Domestico 500 ml				
Quantidade: 4.260	Valor Unit.: 2,44			Total Item: 10.394,40
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 084	3,59	Total: 185.531,20
Item: 65	Unidade: PCT	Marca: BELIGRIF	Modelo: BELIGRIF	
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA.DUPLA E PICOTADA, NEUTRO, COMPOSTO DE 100% CELULOSE VIRGEM; - ROLO: 30 M - PACOTE C/ 4				
Quantidade: 51.680	Valor Unit.: 3,59			Total Item: 185.531,20
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 042	2,20	Total: 98.560,00
Item: 66	Unidade: PCT	Marca: PAPOULA	Modelo: PAPOULA	
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA.SIMPLES E PICOTADA, NEUTRO, COMPOSTO DE 100% CELULOSE VIRGEM; - ROLO: 30 M - PACOTE C/ 4				
Quantidade: 44.800	Valor Unit.: 2,20			Total Item: 98.560,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 023	3,39	Total: 11.797,20
Item: 67	Unidade: PCT	Marca: BOM PETY	Modelo: BOM PETY	
Descrição: PAPEL TOALHA ? BOBINA- BRANCO NEUTRO FOLHA DUPLA PICOTADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 19CM X 22CM. EMBALAGEM COM 2 (DUAS) BOBINAS E COM NO MÍNIMO 100 TOALHAS SUPER ABSORÇÃO. COMPOSIÇÃO: 100% FIBRA NATURAL.				

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Quantidade: 3.480	Valor Unit.: 3,39	Total Item: 11.797,20		
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 145	35,88	Total: 107.640,00
Item: 68	Unidade: CX	Marca: REMARPEL	Modelo: REMARPEL	
Descrição: PAPEL TOALHA- Bobina, medida 20x100, extra luxo, cor: branca				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 35,88	Total Item: 107.640,00		
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 054	4,67	Total: 9.713,60
Item: 70	Unidade: UN	Marca: CORCOVADO	Modelo: CORCOVADO	
Descrição: PASTA PARA LIMPEZA DE MAOS (ROSA), UMECTANTE				
Quantidade: 2.080	Valor Unit.: 4,67	Total Item: 9.713,60		
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 079	12,25	Total: 12.617,50
Item: 91	Unidade: GAL.	Marca: MEGA AROMA	Modelo: MEGA AROMA	
Descrição: SABONETE LIQUIDO, CREMOSO, ERVA DOCE 05 litros				
Quantidade: 1.030	Valor Unit.: 12,25	Total Item: 12.617,50		
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 054	9,90	Total: 7.821,00
Item: 107	Unidade: UN	Marca: PANDORA	Modelo: PANDORA	
Descrição: VASSOURA, PIAÇAVA, CHAPA Nº 03, TIPO DOMÉSTICA				
Quantidade: 790	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 7.821,00		
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 031	32,74	Total: 13.096,00
Item: 120	Unidade: CX	Marca: MELLO	Modelo: MELLO	
Descrição: EMBALAGEM PARA QUENTINHA, ALUMÍNIO Nº 08, COM FECHAMENTO MANUAL - CAIXA COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 32,74	Total Item: 13.096,00		
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 497.335,65				

São José do Vale do Rio Preto, em 15 de maio de 2023

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023**
PROCESSO Nº: **7345/2022**
VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**
VENCEDORA: **DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI.**
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **071/2023**
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 062	6,98	Total: 2.268,50
Item: 7	Unidade: UN	Marca: ARQPLAST	Modelo:	
Descrição: BALDE P/USO DOMESTICO, POLIPROPILENO, 10L, C/ ALÇA.				
Quantidade: 325	Valor Unit.: 6,98			Total Item: 2.268,50
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 140	6,38	Total: 319,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca: PLASTROMA	Modelo:	
Descrição: BOBINA DE ROLO DE PVC - 28CM X 30 METROS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,38			Total Item: 319,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 013	6,48	Total: 38.426,40
Item: 13	Unidade: UN	Marca: LLIMP	Modelo:	
Descrição: CERA LÍQUIDA PARA PISO, COM ACRILMAX OU RESIMAX, INCOLOR				
Quantidade: 5.930	Valor Unit.: 6,48			Total Item: 38.426,40
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 086	5,82	Total: 2.578,26
Item: 14	Unidade: UN	Marca: ARQPLAST	Modelo:	
Descrição: CESTO PARA LIXO TELADO DE PLÁSTICO - CAPACIDADE 10L				
Quantidade: 443	Valor Unit.: 5,82			Total Item: 2.578,26
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 104	5,90	Total: 42.185,00
Item: 15	Unidade: GAL.	Marca: CORDEX	Modelo:	
Descrição: CLORO (hipoclorito de sódio) teor de cloro ativo: 3,5% 2L				
Quantidade: 7.150	Valor Unit.: 5,90			Total Item: 42.185,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 043	3,98	Total: 457,70
Item: 27	Unidade: UN	Marca: CAIÇARA	Modelo:	
Descrição: ESCOVA MULTIUSO DE LAVAR ROUPA, CERDAS EM PET 100% RECICLADO - PLÁSTICA E OVAL				
Quantidade: 115	Valor Unit.: 3,98			Total Item: 457,70
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 128	3,88	Total: 155,20
Item: 28	Unidade: UN	Marca: CAIÇARA	Modelo:	

Gerado em: 12/05/2023 15:53:30

6 de 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Descrição: ESCOVA MULTIUSO LIMPA UNHAS REFORÇADA, COM CERDAS DE NYLON RÍGIDAS E CABO PLÁSTICO PARA PEGA

Quantidade: 40 Valor Unit.: 3,88 Total Item: 155,20

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 073 6,98 **Total: 3.839,00**

Item: 29 Unidade: UN Marca: CAIÇARA Modelo:

Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA, BASE EM PP E DIAMETRO DA BASE 7 CM

Quantidade: 550 Valor Unit.: 6,98 Total Item: 3.839,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 050 3,98 **Total: 5.174,00**

Item: 33 Unidade: UN Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA METÁLICA EM AÇO INOX, NÃO ENFERRUJA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM APROXIMADAMENTE 12G.

Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 3,98 Total Item: 5.174,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 114 0,99 **Total: 1.980,00**

Item: 39 Unidade: PCT Marca: TULIPA Modelo:

Descrição: Guardanapo de papel branco - pacote com 50 unidades. Medindo

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 0,99 Total Item: 1.980,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 018 8,58 **Total: 8.151,00**

Item: 42 Unidade: UN Marca: AEROFLEX Modelo:

Descrição: Inseticida para mosca aerosol - 300 ML

Quantidade: 950 Valor Unit.: 8,58 Total Item: 8.151,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 027 3,43 **Total: 4.109,14**

Item: 44 Unidade: UN Marca: BARBAREX Modelo:

Descrição: LIMPA VIDRO, COR AZUL, FRASCO plástico 500 ml

Quantidade: 1.198 Valor Unit.: 3,43 Total Item: 4.109,14

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 010 2,92 **Total: 803,00**

Item: 58 Unidade: UN Marca: CAIÇARA Modelo:

Descrição: Pá de lixo - plástico resistente com 25 cm

Quantidade: 275 Valor Unit.: 2,92 Total Item: 803,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 070 1,54 **Total: 1.740,20**

Item: 71 Unidade: UN Marca: SANILAR Modelo:

Descrição: Pedra desodorizante para vaso sanitario 25 g

Quantidade: 1.130 Valor Unit.: 1,54 Total Item: 1.740,20

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 012 24,80 **Total: 7.440,00**

Item: 78 Unidade: UN Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: REFIL MOP TIRA PÓ MICROFIBRA FLEXÍVEL 60 CM.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 24,80 Total Item: 7.440,00

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 146 21,90 **Total: 3.504,00**

Item: 80 Unidade: UN Marca: NOBRE Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Descrição: REFIL MOP ÚMIDO - algodão 300g ponta loop sem cinta

Quantidade: 160 Valor Unit.: 21,90 Total Item: 3.504,00

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 134 47,50 **Total: 2.375,00**

Item: 81 Unidade: UN Marca: CAIÇARA Modelo:

Descrição: RODO - BASE DE ALUMÍNIO RESISTENTE COM BORRACHA SUBSTITUIVEL, SUPORTE DE ALUMINIO POLIDO DE ALTA RESISTÊNCIA PARA FIXAÇÃO DO CABO; BORRACHA: REFIL SUBSTITUIVEL; TAMANHO DO RODO: 100CM E TAMANHO DO CABO: 1,50M

Quantidade: 50 Valor Unit.: 47,50 Total Item: 2.375,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 079 39,90 **Total: 4.069,80**

Item: 82 Unidade: UN Marca: CAIÇARA Modelo:

Descrição: RODO - BASE DE ALUMÍNIO RESISTENTE COM BORRACHA SUBSTITUIVEL, SUPORTE DE ALUMINIO POLIDO DE ALTA RESISTÊNCIA PARA FIXAÇÃO DO CABO; BORRACHA: REFIL SUBSTITUIVEL; TAMANHO DO RODO: 60CM E TAMANHO DO CABO: 1,50M

Quantidade: 102 Valor Unit.: 39,90 Total Item: 4.069,80

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 039 6,48 **Total: 1.944,00**

Item: 83 Unidade: UN Marca: CAIÇARA Modelo:

Descrição: RODO COM CEPA PP, MED.30CM, BORRACHA EVA, DUPLO, PESO 230G, CABO 120CM RODO; COM CEPA DE POLIPROPILENO; CEPA MEDINDO 30CM DE COMPRIMENTO; BORRACHA: EVA; DUPLO; COM ESPESSURA 3,5MM (+/-0,05MM); CEPA PESANDO 230G; CABO DE MADEIRA (CEDRINHO) REVESTIDO DE POLIPROPILENO; 120CM; GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ROSCA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE

Quantidade: 300 Valor Unit.: 6,48 Total Item: 1.944,00

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 079 3,88 **Total: 43.572,40**

Item: 92 Unidade: UN Marca: EMILIMP Modelo:

Descrição: SACO DE CHÃO - PANO DE LIMPEZA, 100% ALGODÃO, SACO ALVEJADO

Quantidade: 11.230 Valor Unit.: 3,88 Total Item: 43.572,40

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 027 3,90 **Total: 19.500,00**

Item: 100 Unidade: PCT Marca: IMPACTO Modelo:

Descrição: SACO DE LIXO para uso doméstico, poliet., cap.50lt, med. ap

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 19.500,00

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 097 5,58 **Total: 2.298,96**

Item: 102 Unidade: UN Marca: DESORAL Modelo:

Descrição: SAPONÁCEO CREMOSO neutro com cloro (300ml)

Quantidade: 412 Valor Unit.: 5,58 Total Item: 2.298,96

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 038 0,18 **Total: 1.044,00**

Item: 103 Unidade: UN Marca: HN DESC Modelo:

Descrição: TOUCAS DESCARTÁVEIS - confortáveis, com elástico

Quantidade: 5.800 Valor Unit.: 0,18 Total Item: 1.044,00

LOTE 105 Quant.: 1 Num: 055 27,50 **Total: 1.375,00**

Item: 105 Unidade: UN Marca: CAIÇARA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Descrição: Vassoura de pelo sintético com base de 60 cm em madeira

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 27,50** Total Item: 1.375,00

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 145 24,80 **Total: 9.052,00**

Item: 106 Unidade: UN Marca: CAIÇARA Modelo:

Descrição: VASSOURA PELO V-9, USO DOMÉSTICO, CEPA MADEIRA, 30CM, CERDAS

Quantidade: 365 **Valor Unit.: 24,80** Total Item: 9.052,00

LOTE 108 Quant.: 1 Num: 077 20,80 **Total: 2.080,00**

Item: 108 Unidade: UN Marca: CAIÇARA Modelo:

Descrição: Bacia plastica 28 lts

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 20,80** Total Item: 2.080,00

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 147 23,90 **Total: 3.585,00**

Item: 110 Unidade: UN Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: Dispenser para sabonete líquido, capacidade mínima de 400 ml

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 23,90** Total Item: 3.585,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 214.026,56

São José do Vale do Rio Preto, em 15 de maio de 2023

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE CORRIGENDA DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023

Considerando erro material no edital do pregão eletrônico nº 23/2023, faço saber que:

Onde se lê:

9.12. OUTROS DOCUMENTOS

- A. Certificado de Autorização de Distribuidor de Gás GLP, expedido pela ANP (Agência Nacional de Petróleo)
- B. Autorização de Funcionamento - AFE da ANVISA válido;

Leia-se:

9.12. OUTROS DOCUMENTOS

- A. Autorização de Funcionamento - AFE da ANVISA válido;

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Professora Maria Emília Esteves, 691, Centro, 2º andar, no prédio da Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto –RJ, localizada ao lado do Hospital Maternidade Santa Theresinha e da Secretaria Municipal de Saúde, ou através dos telefones (24) 2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas ou pelo e-mail: admlicitriopreto@gmail.com.

São José do Vale do Rio Preto, 15 de maio de 2023.

REGIS SILVEIRA DA
SILVA:1271965372
1

Assinado de forma digital por REGIS
SILVEIRA DA SILVA:12719653721
Dados: 2023.05.15 15:23:00 -03'00'

RÉGIS SILVEIRA DA SILVA
Chefe da Divisão de Licitação



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RESPOSTA AO RECURSO

EMPRESA: CHAVES DISTRIBUIDORA DO VALLE LTDA. - ME

Processo Licitatório: 09652/2022

Referente à:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

DATA DA ABERTURA: 28 de abril de 2023

HORÁRIO: 10:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS, A SER UTILIZADO EM SECRETARIAS DIVERSAS.

Inicialmente informamos que o procedimento licitatório foi realizado na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, para registro de preços, com observância da Lei Complementar nº 123/06 de 14 de dezembro de 2006, com observância ao Decreto Municipal nº 3.584, de 01 de dezembro de 2022 e as disposições contidas na Lei nº 14.133/2021. O edital foi publicado no Diário Oficial do Município em 05/04/2023, no jornal de grande circulação (O Dia) em 06/04/2023, além de ficar disponível para download na página da prefeitura no link: <https://www.sjvriopreto.rj.gov.br/licitacao>.

DA TEMPESTIVIDADE:

O presente recurso foi interposto dentro do prazo legal, portanto tempestivo, pela empresa **CHAVES DISTRIBUIDORA DO VALLE LTDA. - ME.**

DOS FATOS

A empresa CHAVES DISTRIBUIDORA DO VALLE LTDA. - ME foi Inabilitada por não apresentar a Certidão da dívida ativa do Estado - PGE, item 9.8.5 do edital e Licença de funcionamento ou Boletim de ocupação sanitário atualizada, emitidos por órgão da vigilância sanitária local ou Estadual, item 9.12.1 do edital.

DO RECURSO APRESENTADO NA PLATAFORMA BLL COMPRAS:

Não houve apresentação de recurso. O que a empresa CHAVES DISTRIBUIDORA DO VALLE LTDA. - ME fez foi anexar na plataforma bll compras a Certidão da dívida ativa do Estado - PGE, item 9.8.5 do edital, item faltante na data limite, qual seja, dia 28/04/2023 as 09:30h.

A empresa em questão NÃO apresentou a Licença de funcionamento ou Boletim de ocupação sanitário atualizada, emitidos por órgão da vigilância sanitária local ou Estadual, item 9.12.1 do edital no dia e horário para abertura da licitação, tão pouco a anexou na plataforma bll compras no prazo recursal.

DA CONTRA RAZÃO APRESENTADA NA PLATAFORMA BLL COMPRAS:

Não houveram contrarrazões apresentadas na plataforma bll compras.

DO MÉRITO:

Sempre é bom lembrar do Art. 5º da lei n.º 14.133/2021 que diz: A licitação destina-se a garantir a observância dos princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da

eficiência, do interesse público, da probidade administrativa, da igualdade, do planejamento, da transparência, da eficácia, da segregação de funções, da motivação, da vinculação ao edital, do julgamento objetivo, da segurança jurídica, da razoabilidade, da competitividade, da proporcionalidade, da celeridade, da economicidade e do desenvolvimento nacional sustentável.

Observados os ritos legais, o recurso e contrarrazão ficam disponibilizados na **PLATAFORMA BLL COMPRAS** para que os licitantes tenham acesso e na plataforma respondam seus pedidos e tenham acesso aos demais documentos/informações necessárias.

Os documentos faltantes foram solicitados no edital através dos itens abaixo:

9.8.5. A certidão de débitos Estaduais deverá estar acompanhada de prova de regularidade, através da apresentação de **Certidão da dívida ativa do Estado**, de conformidade com a resolução **PGE/SER** nº 033/04, publicada no D.O.E, em 25 de novembro de 2004. (**No caso de firma do Estado do Rio de Janeiro**).

9.12.1. Licença de funcionamento ou Boletim de ocupação sanitário atualizada, emitidos por órgão da vigilância sanitária local ou Estadual, quando exigido pela ANVISA e com descrição do Objeto compatível com a licitação.

O edital prevê inabilitação conforme informado nos itens abaixo:

8.2.17 O não cumprimento das condições estabelecidas neste Edital e nos seus anexos por parte da mantenedora implicará na sua desclassificação e a imediata convocação das remanescentes, sem prejuízos das sanções cabíveis

9.15. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação, seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos, ou apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital e seus Anexos.

DO JULGAMENTO:

Considerando que essa Pregoeira entende que o procedimento licitatório foi conduzido de maneira imparcial e isonômica e que age visando o interesse público e a proposta mais vantajosa para a administração, além de obedecer rigorosamente a todos os princípios que norteiam o universo licitatório, dentre eles a vinculação ao edital.

Considerando os princípios basilares aplicados ao direito administrativo e, mais especificamente, às licitações, nomeados no artigo 5º da Lei nº 14.133/21, com destaque aos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade e do julgamento objetivo.

Considerando a empresa não apresentou até a data e horário, qual seja, dia 28/04/2023 as 09:30h os documentos Certidão da dívida ativa do Estado e Licença de funcionamento ou Boletim de ocupação sanitário atualizada

DA DECISÃO:

Esta Pregoeira, acolhe o recurso interposto para **INDEFERI-LO**, mantendo a inabilitação da empresa **CHAVES DISTRIBUIDORA DO VALLE LTDA. – ME**, dando prosseguimento ao certame licitatório, Pregão Eletrônico nº 011/2023. A decisão será publicado nos meios de comunicação, quais sejam, no Diário Oficial do Município, portal da transparência, além de ficar disponível para download na página da prefeitura no link: <https://www.sjvriopreto.rj.gov.br/licitacao>.

São José do Vale do Rio Preto, em 12 de maio de 2023

FLAVIANA MEDEIROS
LAMEIRA
RIBEIRO:00605979766

Assinado de forma digital por
FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA
RIBEIRO:00605979766
Dados: 2023.05.12 14:11:14 -03'00'

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
Pregoeira